
  QUILMES, 21 de octubre de 2021

VISTO el Expediente Nº 827-0841/21-ED, y 

CONSIDERANDO

Que mediante  el  citado Expediente  la Secretaría  de Investigación

tramita  las  actuaciones  referidas  al  pago  de  incentivos  2020  a  docentes

investigadores.

Que los docentes investigadores pertenecientes al Consejo Nacional

de Investigaciones Científicas y Técnicas (CONICET) con lugar de trabajo en la

Universidad  Nacional  de  Quilmes  y  con  dedicación  parcial  o  semiexclusiva

tramitarán la solicitud del incentivo al docente investigador según lo establecido

en  los  Artículos  25º  y  40º  g)  del  Manual  de  Procedimiento  del  Programa  de

Incentivos a Docentes Investigadores.

Que el mencionado Manual establece en su Artículo 40° inc. g) que

los  docentes  nominados  a  tal  fin  deben  contar  con  la  conformidad  de  la

Universidad a través del correspondiente acto administrativo.

Que dichos docentes cumplen tareas de docencia e investigación

con la totalidad de las obligaciones que la Universidad exige a los docentes con

dedicación exclusiva durante el año 2020 y tienen categoría en el Programa de

Incentivos  a  Docentes  Investigadores/as  del  Ministerio  de  Educación,  Cultura,

Ciencia y Tecnología.

Que  es  necesario  incorporar  a  la  modalidad  establecida  por  el

Artículo 40° inc. g) a los docentes investigadores con las características antes

mencionadas para solicitar el incentivo 2020.

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al

Rector por el Artículo 76° del Estatuto Universitario.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

R E S U E L V E:



ARTICULO 1º: Incorporar a la modalidad establecida por el ArtÍculo 40º, inc. g) del

Manual de Procedimientos del Programa de Incentivos vigente a los/as docentes

investigadores/as de esta Universidad pertenecientes al CONICET, con lugar de

trabajo en la Unidad Académica correspondiente, para la percepción del incentivo

a los/as docentes investigadores/as del año 2020, teniendo en cuenta la categoría

del/de la investigador/a y la dedicación docente de 2020, según lo detallado en el

Anexo de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Regístrese,  practíquense las comunicaciones de estilo y demás

notificaciones que correspondan y archívese.

RESOLUCIÓN (R) N°: 1074/21



ANEXO

Nº
orden Investigador/a CUIL

Categoría en
el Programa

de Incentivos

Categoría del
Investigador/
a CONICET

Lugar de trabajo
UNQ

Dedicación

1 Agaras, Betina Cecilia 27-29945690-6 V Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

2 Agostino, Patricia 23-26670601-4 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
SEMIEXCLUSIVA

3
Alvira, Fernando 
Carlos

23-25492498-9 IV Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

4 Aruguete, Natalia 27-24270532-2 II Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

5 Bilén, Marcos 20-24875668-4 II Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

6 Blacha, Luis Ernesto 20-27338928-9 IV Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

7 Boixados, Roxana 27-16938162-9 I Independiente
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

8 Borio, Cristina Silvia 23-31061957-4 V Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

9
Bravo Ferrada, 
Bárbara

27-28991235-0 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

10
Cabezas, Darío 
Marcelino

20-26902745-3 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

11 Carbajal, María Laura 27-24913936-5 III Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

12 Cardama, Georgina 27-31252069-4 IV Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

13 Carenzo, Sebastián 20-22655138-8 IV Independiente
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

14 Carman, Christian 20-23453823-4 III Independiente
Departamento de
Ciencias Sociales

SEMIEXCLUSIVA

15 Cerdá, Juan Manuel 20-23569901-0 II Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

16 Cerrudo, Carolina 27-28924066-2 IV Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

17 Chiesa, Juan José 20-21387246-0 II Independiente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

18 Chirino, Mónica 27-23714269-7 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

19
De Arce, Alejandra 
Evelia

27-26819545-4 V Asistente
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

20 Ehrlich, Laura 20-25791109-9 III Asistente
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

21 Gabbarini, Luciano 20-25567415-4 IV Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

22 Garona, Juan 20-32358647-1 IV Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

23 Garrido, Santiago 20-24435605-3 III Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

24 Ginnobili, Santiago 20-24829784-1 III Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

25 Gorelik, Adrián 20-13369912-1 I Independiente
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

26 Graciano, Osvaldo 23-18147638-9 II Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

27 Grigera, Juan 20-25570422-3 II Adjunto
Departamento de

Economía y
Administración

PARCIAL

28 Higa, Leticia 27-24678306-9 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

29 Kikot, Pamela 27-28951776-1 V Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

30
López Castro, Natalia 
Inés

27-26051217-5 III Asistente
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

31 Maffía, Paulo 20-25407481-1 II Independiente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

32
Martinetti Montanari, 
Jorge

20-252392743 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL



33
Muzlera Klappenbach,
José Alberto

20-23626175-2 IV Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

34 Paladino, Natalia 27-25434332-9 III Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

35 Palopoli, Nicolás 20-29904769-6 IV Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

36 Palti, Elías 20-12713344-2 II Principal
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

37 Peltzer, Mercedes Ana 27-27201686-6 V Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

38 Pellegrini, Pablo 23-30720982-9 II Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

39 Pérez, Ana Paula 27-30025152-3 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

40
Pérez, Andrea 
Verónica

27-23809909-4 IV Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

41
Pierdominici Sottile, 
Gustavo

20-28390640-0 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

42 Piva, Adrián 20-22960877-1 II Adjunto
Departamento de

Economía y
Administración

PARCIAL

43 Poggi, Marina 27-25121793-4 V Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

44 Porfiri, María Cecilia 27-30103302-3 V Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

45 Prieto, María Jimena 27-27146465-2 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

46 Ramacciotti, Karina 27-21982902-2 II Independiente
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

47 Rojas, Natalia Lorena 27-27692209-8 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

48 Ruffini, Martha 27-14105412-6 II Principal
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

49
Salomón, Alejandra 
Laura

27-27338610-1 IV Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

50
Santarcángelo, Juan 
Eduardo

20-23102923-1 III Independiente
Departamento  de

Economía y
Administración

PARCIAL

51 Schilrreff, Priscila 27-31702759-7 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

52 Segatori, Valeria 27-29212795-8 IV Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

53 Smietniansky, Silvina 27-27942185-5 IV Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

54 Spiousas, Ignacio 20-30450787-0 V Asistente
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

55
Temprana, Carlos 
Facundo

20-28130515-9 III Adjunto
Departamento de

Ciencia y Tecnología
PARCIAL

56 Tula Molina, Fernando 20-17990605-9 I Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

57 Udi, Juliana 27-27056892-6 III Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

PARCIAL

58
Venezia, Luciano 
Javier

20-27113751-7 III Adjunto
Departamento de
Ciencias Sociales

SEMIEXCLUSIVA

ANEXO RESOLUCIÓN (R ) N°: 1074/21


		2021-10-21T20:41:05-0300
	VILLAR Alejandro




